
     
 

Sede: Rua Prudente de Moraes, n. º 651– Centro – CEP: 79-770-000 Anaurilândia – MS 

Tel. (67) 3445-1637 

Subsede: Av. Eduardo Elias Zahran, n. º 3.179 – CEP: 79.003-00 – Campo Grande - MS 

Tel. (67) 3341-6526 / 3341-3355 

   e-mail  adm.codevale@gmail.com   

CODEVALE 
     

Consórcio Público de Desenvolvimento  

Vale do Ivinhema 

 Mato Grosso do Sul 

          CNPJ 14.173.522/0001-08 

 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
13/2023 e PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 57/2023, CONSIDERANDO a inexistência de 
qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente,  
 
RESOLVE:  
 
I – HOMOLOGAR o processo do Pregão Eletrônico realizado pela Comissão de Licitação, 
com fulcro na Lei 8.666/93, Lei 10.520/02 e alterações posteriores, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição Pedrisco e Pó de Pedra para o 
atendimento das demandas existentes nos municípios consorciados ao Consórcio 
Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema – CODEVALE. 
 
II – HOMOLOGAR A(S) EMPRESA (S): 
 
MINERAÇÃO SANTA MARIA, inscrita no CNPJ: 03632438000180 – Valor total do 

Processo: R$ 7.566,160,00 (sete milhões, quinhentos e sessenta e seis mil, cento e 

sessenta reais. 

Valor total por Lote: Lote: 002 - R$163.100,00, Lote: 005 - R$187.200,00, Lote: 006 - 

R$174.048,00, Lote: 007 - R$373.152,00, Lote: 008 - R$115.290,00, Lote: 009 - 

R$213.070,00, Lote: 010 - R$650.000,00, Lote: 011 - R$412.300,00, Lote: 013 - R$ 

36.540,00, Lote: 014 - R$121.680,00, Lote: 015 - R$168.448,00, Lote: 016 - R$ 215.336,00, 

Lote: 017 - R$562.275,00, Lote: 018 - R$448.500,00, Lote: 019 - R$ 252.720,00, Lote: 020 - 

R$217.560,00, Lote: 021 - R$511.056,00, Lote: 022 - R$ 142.228,00, Lote: 023 - 

R$334.190,00, Lote: 024 - R$803.400,00, Lote: 025 - R$ 575.298,00, Lote: 026 - 

R$661.893,00, Lote: 027 - R$51.376,00, Lote: 028 - R$ 175.500,00.  

 
III – Desta forma HOMOLOGO este PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 e PROCESSO 
ADMINISTRATIVO nº 57/2023, na qualidade de Presidente do CODEVALE. 
 
 
lV – Publique-se na forma legal. 

Anaurilândia - MS, 29 de Janeiro de 2024. 

 
 

mailto:adm.codevale@gmail.com

